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Godkendelse af den fælles Beredskabsplan for vandforsyning for 2018-2021 

15/7520 Åben Sag 

Sagsgang: 

BK 

Sagsfremstilling 

Beredskabsplan for vandforsyning indgår i delplanerne for kommunernes tekniske forvaltninger og 

delplanerne indgår i kommunernes overordnede Plan for fortsat drift. Planen revideres og 

godkendes af kommunalbestyrelsen mindst en gang i hver valgperiode. 

 

Beredskabsplan for vandforsyning gælder for de almene vandforsyninger i Randers, Favrskov, 

Norddjurs og Syddjurs Kommuner. De fire kommuner har som noget nyt valgt at lave en samordnet 

beredskabsplan for vandforsyning, så planen fremadrettet dækker alle fire kommuner og så 

håndteringen er tilrettelagt og organiseret ens i de fire kommuner. Herved opnås indgående 

kendskab til håndtering og fremgangsmåde på tværs af kommunegrænser og kommunernes 

grundvandsmedarbejdere vil således kunne supplere hinanden i tilfælde af omfattende 

drikkevandsforureninger. 

 

Indholdet i Beredskabsplan for vandforsyning følger Beredskabsstyrelsens guide til håndtering af 

akutte drikkevandsforureninger og Miljøstyrelsens vejledning nr. 8, 2002 om planlægning af 

beredskab for vandforsyningen. 

 

Beredskabsplan for vandforsyning anvendes af: 

 Kommunernes tekniske forvaltninger herefter benævnt Tilsyns myndigheden 

 Styrelsen for Patientsikkerhed (tidligere Embedslægen) 

 Vandværkerne i kommunerne 

 Redningsberedskabet (Beredskab og Sikkerhed) 

 Andre involverede parter, som skal løse beredskabsmæssige opgaver i forbindelse med 

vandforsyning 

 



Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed, Randers - Favrskov - Djursland 19-09-2017

Det forudsættes, at vandværkerne udarbejder en beredskabsplan med mere detaljerede og tekniske 

oplysninger om de enkelte vandværker. 

 

For en uddybende beskrivelse af vandværkerne og deres forsynings-områder henvises til 

kommunernes vandforsyningsplaner samt vandværkernes egne hjemmesider. 

 

Beredskabsplan for vandforsyning behandles i kommunernes tekniske udvalg samt i den fælles 

Beredskabskommission og vedtages i de enkelte kommunalbestyrelser en gang i hver valgperiode. 

 

Beredskabsplanen skal løbende opdateres på baggrund af erfaringer fra konkrete hændelser. Planen 

kan opdateres og suppleres med action cards efter behov uden fornyet godkendelse i 

kommunalbestyrelserne. 

 

Formålet med denne Beredskabsplan og vandværkernes egne beredskabsplaner er at sikre en hurtig 

og effektiv indsats i tilfælde af drikkevandsforureninger, så der snarest muligt kan returneres til en 

normal driftssituation. 

 

Formålet er endvidere at sikre en optimal udnyttelse af myndighedernes og vandforsyningens 

ressourcer i en beredskabssituation. 

 

Beredskabsplan for vandforsyning har været sendt i høring hos Sundhedsstyrelsen, Styrelsen for 

patientsikkerhed, Miljøstyrelsen samt vandværkerne i hver af de fire kommuner. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

 

Indstilling 

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen, at Beredskabsplan for vandforsyning 

indstilles til godkendelse i Kommunalbestyrelserne. 

Beslutning i Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed, Randers - Favrskov - 

Djursland den 19-09-2017 

Indstilling tiltrådt. 
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13.10.2017 indstilling: 

Miljø- og kulturdirektøren indstiller, at Beredskabsplan for vandforsyning godkendes. 

 

Bilag: 
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